
Příloha č. 1 

SoD 

Stránka 1 z 3 

 

Prosvětlené LED poutače pro SDI Hlavní nádraží 
 

Záměr 

Instalací mezinárodně srozumitelných poutačů METRO ▪ TRAM ▪ BUS na pobočky Infocenter Hlavní 
nádraží 1 a 2 dojde k jednoznačnému označení a identifikaci provozoven DPP v rámci odbavovací 
haly pražského hlavního nádraží. Lehká subtilní konstrukce z plně prosvětlených LED 3D písmen 
zároveň zajistí odlišení od dalších provozoven v tomto objektu, které již prosvětlenými poutači 
disponují.  

 

Umístění 

Vždy dva poutače na kiosku Středisek dopravních informací Hlavní nádraží 1 a 2, celkem čtyři 
poutače. Adresa: Wilsonova 8, 120 00 Praha 2. 

 

Popis investiční akce 

Výroba na míru a instalace lehkých prosvětlených LED poutačů z 3D písmen METRO - TRAM - BUS 

na pobočky Infocentra Hlavní nádraží, včetně umístění konstrukce na stávající kiosek a elektrického 
zapojení. 

Součástí je také projektová dokumentace, posouzení z hlediska památkové a autorské ochrany 
železniční stanice Praha hlavní nádraží, návod k obsluze, prohlášení o shodě ke svítidlům a 
instalacím, elektro revize, dokumentace skutečného provedení. 

 

Parametry poutačů 

Celkem čtyři poutače jsou umístěny zpředu a zezadu na „střeše“ obou kiosků Střediska dopravních 
informací Hlavní nádraží 1 a 2. Poutače jsou provedeny jako jednotlivá 3D nerezová písmena, zpředu 
prosvětlená LED technologií bílou barvou, ze stran a zezadu provedená v nerezu tak, aby 

nedocházelo k prosvítání dalšími směry. Nosné prvky jsou provedeny jako subtilní kovová konstrukce 
v nerezovém provedení, pevně ukotvená ke konstrukci kiosku Střediska dopravních informací. 

Poutače jsou na každém kiosku umístěny symetricky tak, že jeden přední poutač je plně viditelný 
z pohledu před kioskem a zadní poutač z pohledu za kioskem (přes vstup do stanice metra). 

Veškerá elektroinstalace, krycí lišty a další konstrukční prvky musí být provedeny v nerezu obdobně 
jako konstrukce kiosku. 

Každý poutač sestává z textu METRO ▪ TRAM ▪ BUS realizovaného fontem Switzerland. Orientační 
rozměr každého z poutačů je 45 cm (výška) x 230 cm (šířka). 

 

Zapojení 

Poutače budou elektricky zapojeny v obou kioscích do příslušných rozvaděčů umístěných vedle 
kiosku. Součástí je případná přestavba rozvaděče, bude-li nutná. Vypínač poutačů bude umístěn 
v případě obou kiosků uvnitř v místě přístupném obsluze a umožní měnit intenzitu svitu alespoň ve 
třech úrovních (světelný výkon bude upřesněn, obecně bude obdobný jako u dalších provozoven 
v rámci stanice Praha hlavní nádraží).  

 



Příloha č. 1 

SoD 

Stránka 2 z 3 

 

Předpoklady realizace 

Předpokladem realizace je zajištění souhlasného stanoviska orgánu památkové péče, řešení věci 
s ohledem na autorské ztvárnění haly stanice Praha hlavní nádraží a konzultace se Správou 
železniční dopravní cesty. 

 

Montáž 

Montáž je možná jen v době noční přepravní výluky metra. K montáži může být nutné postavit lešení 
nad vstupy do stanice metra. Parkování na místě objednatel nezajišťuje. Zábor je možný jen ve formě 
lešení nad vstupem do metra, bez omezení pro cestující. Zábor v hale stanice není umožněn. 

Návoz materiálu a pohyb po hale stanice je možný jen v mimošpičkové době, podrobnosti určuje 
Správa železniční dopravní cesty. 

 

Obdobná realizace na Letišti Václava Havla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

SoD 

Stránka 3 z 3 

 

Infocentrum Hlavní nádraží 1 (orientačně vyznačen prostor umístění předních poutačů) 

 

 

Infocentrum Hlavní nádraží 2 (orientačně vyznačen prostor umístění předních poutačů) 

 


